
 
 

Årsmelding DNT Finnskogen og Omegn - Elverum  
 
Friluftslivets år 2025 har vært en nasjonal satsing med søkelys på å fremme det enkle 
friluftslivet for store og små. Vi i DNT Finnskogen og Omegn – Elverum (DNT FO Elverum) 
har markert dette med et bredt spekter av aktiviteter, tiltak og samarbeid. Målet har 
vært å fremme friluftsliv for alle aldersgrupper og folk med ulik bakgrunn og gjennom 
dette å bidra til bedre folkehelse og økt naturglede. Friluftslivets år har også vært en 
anledning til å løfte frem verdien av nærfriluftsliv – det å bruke nærområdene til turer, 
opplevelser og sosialt fellesskap. 

 
Hovedaktiviteter 
 
Turer og arrangementer 

DNT FO Elverum har invitert til 23 fellesturer i året som har gått. Blant disse invitert vi 
blant annet til en overnattingstur i måneden “12 netter i natur i 2025” på ulike steder i 
nærområdet som Mosjømarka og Svartholtet. Det har variert med deltakere på de ulike 
turene. De mest populære var yogaturen i juni og kveldsturen med Ole Petter Hoem i 
september, begge turene i Stavåsen.  

Hele Norge båler: Oppstarten av Friluftslivets år ble markert med bålarrangement på 
Varden skistadion i januar med aking, natursti og grilling. Barnas Turlag arrangerte 
overnattingstur samme kveld. Arrangementet samlet både barnefamilier og flere 
voksne, og det ble skapt en god ramme for sosialt samvær. 

Som del av Internasjonal uke og i samarbeid med kommunen ble det arrangert en 
lavterskeltur for å introdusere friluftslivet til folk fra andre land som ikke er vant til det 
norske friluftslivet. Det ble en vellykket kveldstur med bålkos og kaffe, sjøl om det var 
oktoberkveld og ble mørkt på hjemvegen.   

Kom deg ut-dagen i september: Sagtjernet ble valgt som sted for arrangementet i år 
også. Med stort oppmøte på flere hundre besøkende, og gode tilbakemeldinger, var 
dette utvilsomt et vellykket arrangement. Det er også veldig fint å samarbeide med 
Elverum orienteringsklubb og Mjølner speidergruppe om aktiviteter. Natt i naturen 
gjennomførte vi også natta i forvegen sammen med speiderne, Vi sov ute i telt på 



Sandodden ved Sagtjernet. Veldig fint å samarbeide med speiderne, spesielt siden det 
var lav deltakelse fra Barnas turlag sin side.    
 
Barnas Turlag Elverum 
Barnas Turlag har hatt et aktivt år med trilleturer, aktivitetsturer og ulike arrangementer. 
"Kom deg ut-dagen" ble arrangert både vinter og høst, og har vært viktige arenaer for å 
introdusere barn og unge til friluftsliv. I tillegg har vi gjennomført refleksjakt, rebusløp, 
kveldsmatturer med bål og samhold.  
 
Aktiv i 100 
Aktiv i 100 er et turtilbud fra DNT som retter seg mot voksne og eldre som ønsker å være 
aktive i naturen, oppleve fellesskap og få gode naturopplevelser. I Friluftslivets år 2025 
har Aktiv i 100, Elverum hatt ukentlige turer med stabilt oppmøte på rundt 30 deltakere. 
I tillegg ble det arrangert to ekstra turer, hvorav den ene var en busstur til 
Østensjøvannet i Oslo. Mange nye turgåere har kommet til gjennom året, og det er 
gledelig å se hvordan tilbudet skaper både aktivitet og sosialt fellesskap.  
 
DNT Tilrettelagt Elverum 
Satsingen inkluderer personer med funksjonsnedsettelser i friluftslivet gjennom 
lavterskelaktiviteter og sosialt samvær tilpasset sesong. Hver samling avsluttes rundt 
bålet med allsang, gitar og enkel servering. Tilbudet drives i samarbeid mellom DNT 
Finnskogen og Omegn Elverum og Norsk Forbund for Utviklingshemmede, avd. Elverum 
og Omegn. Deltakere kommer hovedsakelig fra Elverum, men også fra Våler og Åmot. I 
2025 ble det gjennomført 7 arrangementer, noe færre enn planlagt. I 2026 skal tilbudet 
være fullt oppe og gå igjen. 
 
Hyttene våre 
I løpet av året har vi hatt tre dugnadshelger, en på Juskjølkoia og to på Flisberget. 
Juskjølkoia har blitt vasket, ryddet og oppgradert med nye senger og kjøkkenutstyr. På 
Flisberget er kjøkkenet nå pusset opp og mye av første etasje ellers er blitt ryddet og 
klargjort for maling. Vi har også hatt snekker på Flisberget i høst; lekkasjen ved pipen er 
tettet og gamle vindskier er blitt byttet.  
 
Stigruppen 
I årets sesong er det som vanlig blitt jobbet med sjekking av tilstanden på stiene i vårt 
område og rydding og blåmerking av stier. Det er stifaddere, dvs. personer som har 
oppsyn med «sine» stier, som har utført dette arbeidet. Kun noen få av dem har meldt 
inn behov for hjelp fra dugnadsgjengen vår. Derfor har det dessverre blitt lite stijobbing 
på dem i år. 
  



I år er merkingen av den siste av nærturstiene våre, rundturen i Svartholtet, blitt 
ferdigstilt. Dermed er nærturstier i alle de tre turområdene i Stavåsen, Grundsetmarka 
og Svartholtet blåmerket, skiltet og med karttavler som viser traséene. DNT Finnskogen 
og Omegn har fått gode tilbakemeldinger på arbeidet som er gjort og oppfatter at stiene 
er flittig brukt. 
  
Dugnadsmøtet, som i år hadde både hyttene våre og stier på agendaen, ble avholdt 29. 
april. Det var godt oppmøte. Vi fikk rekruttert noen nye stifaddere, og «gamle» stifaddere 
påtok seg ansvaret for flere stier der vi manglet stifadder. Det betyr at vi dermed har 
stifaddere på de aller fleste av stiene i området vårt. 
 
Bærekraft 
DNT FO har signert på at vi skal følge DNT sin nasjonale bærekraftstrategi. Det betyr at 
det vi gjør skal ha minst mulig negativ effekt og helst positiv effekt på våre omgivelser. 
Det vi har signert på å følge er: 

 redusere friluftslivets fotavtrykk 
 gjøre DNTs hytte- og rutenett til Norges mest bærekraftige ferie- og fritidstilbud, 

og 
 være en tydelig stemme for friluftsinteresser og vår felles naturarv. 

Dette følges også opp av lokallagene. Tiltakene som gjøres oppsummeres samlet i 
årsmeldingen til DNT FO.  

Sikkerhet 
DNT FO jobber med å forbedre sikkerhet knyttet til aktiviteter/dugnader, hytter og 
stier/ruter. Formålet er at de som benytter seg av tilbudet, skal være trygge på at vi gjør 
det vi kan for å forebygge ulykker/uheldige hendelser. Dersom uhellet er ute, så skal vi 
være godt forberedt på hvilke tiltak som må gjøres for at skadeomfanget skal bli minst 
mulig (bl.a. førstehjelp). Tiltakene som gjøres oppsummeres samlet i årsmeldingen til 
DNT FO. 

Inkludering  
Inkludering betyr å tilrettelegge for at de som ikke har de beste forutsetninger til å delta i 
friluftsliv og frivillighet i DNT. Grunner for det kan være kulturelt betinget (ingen 
erfaringsbakgrunn), dårlig økonomi eller pga. funksjonsnedsettelse. Målet er å 
tilrettelegge/tilpasse vårt aktivitetstilbud og hytter slik at vi senker terskelen å delta for 
disse gruppene. Gjennom økt deltagelse fra disse gruppene åpner det også mulighet for 
at de også kan delta som frivillige og tillitsvalgte i DNT. Tiltakene som gjøres 
oppsummeres samlet i årsmeldingen til DNT FO, men vi nevner likevel spesielt DNT 
Tilrettelagt Elverum som et meget godt tiltak.  

 



Styret for DNT FO Elverum 2025 

• Leder Johannes Haugland og koordinator for Barnas Turlag  

• Nestleder Brit Søgaard, tur- og markedsføringsansvarlig  

Styremedlemmer: 

• Anna-Thekla Tonjer, hytteansvarlig 
• Peter Murer, stiansvarlig 
• Steinar Jensen, ansvarlig for lager 

• Torgeir Østenen 

Varamedlem: 

• Lisbet Korsmo Sekretær 

Aktivitetsgrupper:  

• Leder i Aktiv i 100 Elverum: Geir Olav Nerby  

• Koordinator DNT Tilrettelagt Elverum: Fredrik Steenberg Thompson  

Styremøter  
Styret har behandlet 31 saker i løpet av året. I tillegg har det vært ulik planlegging og 
koordinering gjennom møter, telefon og e-post. Styreleder er også fast medlem i styret 
hos DNT FO Finnskogen.  

Medlemmer i 2025 var på 926, en økning på 60 medlemmer fra 2024. En økning på 6,9% 
som er høyere enn landsgjennomsnittet.  

Hyttebesøk:  

• Løvknuten: 2 
• Juskjølkoia:  20  
• Flisberget:  7 
• Renosdammen: 34 

 

Oppsummering  
DNT Elverum har i 2025 bidratt aktivt til å fremme friluftsliv i Elverum gjennom 
inkluderende aktiviteter, samarbeid og frivillig innsats. Friluftslivets år har gitt oss 
muligheten til å nå nye målgrupper og styrke fellesskapet rundt naturen. Styret takker 
alle frivillige, samarbeidspartnere og deltakere for et engasjerende og vellykket 
friluftsår. 
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